

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（公共施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・中田 船揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		1,964,449		
製作工		式	1		1,964,449		
船揚場修繕		式	1		1,964,449		
レール鋼材		式	1		1,261,467		内 1号
ストップバー鋼材		式	1		702,982		内 2号
工場純工事費		式	1		1,964,449		
工場管理費		式	1		658,090		
（工場製作原価）		式	1		2,622,539		
護岸・岸壁・物揚場		式	1		13,300,025		
船揚場修繕工		式	1		10,868,330		
輸送工		式	1		2,990		
鋼材輸送工		式	1		2,990		内 3号
船揚場修繕工		式	1		7,220,000		

設計内訳書（公共施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・中田 船揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
レール設置		m	35	147,600	5,166,000		単 1号
ストップ設置		箇所	2	1,027,000	2,054,000		単 2号
船揚場撤去工		式	1		3,645,340		
レール撤去		m	35	66,930	2,342,550		単 3号
ストップ撤去		箇所	2	702,800	1,405,600		単 4号
運搬処分		t	4.6	-22,350	-102,810		単 5号
仮設工		式	1		153,000		
安全対策		式	1		153,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	10	15,300	153,000		単 6号
雑工		式	1		2,278,695		
コンクリート張り		式	1		1,904,841		
コンクリート張り		式	1		1,270,017		内 4号
石材撤去処分		式	1		634,824		内 5号

設計内訳書（公共施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・中田 船揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
その他雑工		式	1		373,854		
清掃		m2	46	7,854	361,284		単 7号
運搬処分	かき殻	t	0.2	62,850	12,570		単 8号
直接工事費		式	1		13,300,025		
共通仮設		式	1		1,462,300		
共通仮設費		式	1		323,300		
安全費		式	1		323,300		
安全監視船	船外機	隻日	10	32,330	323,300		単 9号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,139,000		
純工事費		式	1		14,762,325		
現場管理費		式	1		3,813,000		
（現場原価）		式	1		18,575,325		
工事原価		式	1		21,197,864		

設計内訳書（公共施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・中田 船揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		4,343,136		
工事価格		式	1		25,541,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,554,100		
工事費計		式	1		28,095,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	レール鋼材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
タイプレート(SUS304) 240*90*12		枚	62	4, 191	259, 842		
ライナープレート(SUS304) 2, 300*150*12		枚	9	67, 000	603, 000		
副資材費(t)		t	0. 423	20, 280	8, 578		
製作直接労務費		t	0. 423	468, 000	197, 964		[] [1]
間接労務費 労務費の%	60%	式	1		118, 778		[1] []
酸洗い 工場酸洗い		m2	9. 46	7, 749	73, 305		
合計					1, 261, 467		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	ストップ鋼材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材費(形鋼) H300*300*10*15		t	0. 383	128, 000	49, 024		
鋼材費(鋼板) PL300*395*19		t	0. 071	182, 000	12, 922		
副資材費(t)		t	0. 454	7, 930	3, 600		
製作直接労務費		t	0. 454	449, 280	203, 973		[] [1]
間接労務費 労務費の%	60%	式	1		122, 383		[1] []
溶融亜鉛メッキ	溶融亜鉛メッキ, 220000円/t	t	0. 454	220, 000	99, 880		
コゝムハッファー φ 100, H=80		個	4	52, 800	211, 200		
合計					702, 982		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	鋼材輸送工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料等の運搬		t	0. 877	3, 410	2, 990		
合計					2, 990		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	コンクリート張り						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-12-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	27	39, 840	1, 075, 680		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	28. 7	5, 273	151, 335		
溶接金網(G3551) 径6. 0×150×150		m2	88. 3	487	43, 002		
合計					1, 270, 017		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	石材撤去処分						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	27	14, 330	386, 910		
土砂等運搬	現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 6. 0km以下	m3	27	4, 182	112, 914		
処分費(m3)		m3	27	5, 000	135, 000		
合計					634, 824		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	レール設置		単位	m	単位数量	35	単価	147, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール設置			m	35	88, 887	3, 111, 045		
アンカー設置			本	160	5, 300	848, 000		
材料費			式	1		1, 206, 440		
合計						5, 165, 485		
単価						147, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	ストップ設置		単位	箇所	単位数量	2	単価	1,027,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストップ設置			m	4.2	468,503	1,967,712.6		
アンカー設置			本	16	5,300	84,800		
合計						2,052,512.6		
単価						1,027,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	レール撤去		単位	m	単位数量	35	単価	66,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール撤去			m	35	66,929.14	2,342,519.9		
合計						2,342,519.9		
単価						66,930	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	ストッパー撤去		単位	箇所	単位数量	2	単価	702, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストッパー撤去			m	2. 08	675, 726. 44	1, 405, 510. 99		
合計						1, 405, 510. 99		
単価						702, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	-22, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 974	8, 974		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 有り, 7. 0km以下	t	1	3, 669	3, 669		
処分費(t)			t	1	-35, 000	-35, 000		
合計						-22, 357		
単価						-22, 350	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	7,854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1	7,854	7,854		
合計						7,854		
単価						7,854	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	運搬処分	かき殻	単位	t	単位数量	1	単価	62, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 431	8, 431		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 有り, 9. 0km以下	t	1	4, 413	4, 413		
処分費 (t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						62, 844		
単価						62, 850	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	安全監視船	船外機	単位	隻日	単位数量	1	単価	32, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船外機			日	1	32, 325	32, 325		
合計						32, 325		
単価						32, 330	円／隻日	